PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
               Estado do Paraná

PORTARIA Nº 298, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023.

Nomeia Comissão Central, para organizar
e implantar o processo de substituição de
diretores das instituições da rede
municipal de ensino.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e,
Considerando a Lei Municipal nº 1.947/2018, de 15 de junho de 2018, que Dispõe sobre o Plano de
Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Céu Azul – PR;

Considerando o disposto na Lei nº 2.406/2022, de 9 de setembro de 2022, que define critérios de
escolha, mediante Avaliação de Mérito, Desempenho e Consulta à Comunidade Escolar, baseados
nos preceitos da Gestão Democrática, para designação de Diretores de todas as Instituições de
Ensino da Rede Municipal de Educação de Céu Azul,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Central, responsável por organizar e implantar a substituição do diretor
escolar, mediante solicitação de desligamento da função, constituída pelos seguintes membros:
 I – Dirigente Municipal de Educação:

a) Josiane Inês Hoger - Presidente

II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

a) Jucelene Terezinha Rech Rios
b) Josiane Simião da Silva Storchio

III – Representante do Conselho Municipal de Educação:

a) Vanda Aparecida Pavanelo Biazus

IV – Representante do CACS-FUNDEB:

a) Josiane dos Santos Pomagerski

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 06 de dezembro de 2023.

            Laurindo Sperotto
                       Prefeito   Municipal

57QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3408